
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

Proposta n. ________/2017

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°  574  DEL 15/05/2017

STRUTTURA PROPONENTE:  Distretto Sanitario Ales - Terralba

Dott. Peppinetto Figus

OGGETTO:  RSA Villa  San  Giuseppe  di  Milis,  integrazione  liquidazione  da  gennaio  ad
aprile 2017 a seguito della nota del Direttore ASSL Oristano del 04/05/2017.

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme
alle  risultanze  degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per
l’interesse  pubblico.

L’estensore: Sig. Raffaella A. Cuccu

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Peppinetto Figus

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al  controllo preventivo di  cui  al  comma 1
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                    

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio
on-line dell’ASSL di Oristano dal 22/05/2017al 05/06/2017

Il Responsabile del Servizio Affari Generali e Legali                 Dott.ssa Antonina Daga

___________________________

SI NO



IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SANITARIO DI ALES - TERRALBA

Visto il provvedimento n. 709 del 02/11/2016 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con il quale il
Dott. Peppinetto Figus è stato nominato Direttore del Distretto Sanitario di Ales-Terralba;

Dato  atto che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a) ai sensi del quale
viene garantita la protezione dei dati personali, in conformità con la disciplina legislativa in materia
e nel rispetto del quale i dati sensibili  costituenti e richiamati nel presente provvedimento sono
esclusi dalla pubblicazione;

Vista la L. R. n. 10 del 28/07/2006 e successive modificazioni;

Vista  la  L.R.  n.  17 del  27/07/2016 “Istituzione dell’Azienda per la  Tutela della  Salute (ATS) e
disposizioni  di  adeguamento  dell’assetto  istituzionale  e  organizzativo  del  servizio  sanitario
regionale”;

Vista  la D.G.R. n. 5/12 del 23/09/2016 e relativi allegati, con la quale il Presidente della Giunta
Regionale ha nominato il Dott. Fulvio Moirano quale Direttore Generale dell’Azineda per la Tutela
della Salute, per una durata di cinque anni, a decorrere dal 01/01/2017;

Viste
- la  D.G.R.  n.  25/6  del  13/06/2006  “Linee  di  indirizzo  in  materia  di  Residenze  Sanitarie

Assistenziali e sui Centri diurni integrati” pubblicata sul BURAS  il 30/06/2006 con la quale si
stabilisce anche il sistema delle tariffe;

- la deliberazione succitata al punto 7 dispone che le RSA fatturino le prestazioni direttamente
all’Azienda USL di residenza dell’utente;

- la D.G.R. n. 10/43 del 11/02/2009;
- la D.G.R. n. 5/31 del 28/01/2016 relativa alle nuove tariffe;
- la Deliberazione n. 146 del 24/03/2016 della ex ASL Oristano, in attuazione di quanto previsto

nella D.G.R. n. 5/31 del 28/01/2016, ha autorizzato la stipula di contratti di natura transitoria
per l'acquisizione di prestazioni di assistenza residenziale CDI, per il periodo 01/01/2016 –
30/06/2016, con i soggetti privati accreditati e secondo i limiti di spesa ivi dettagliatamente
previsti;

- la  D.G.R.  n.  65/30  del  06/12/2016  avente  ad  oggetto  “Programmazione  del  fabbisogno
regionale per i  Centri Diurni  Integrati per gli  anni 2016-2018. Delib.  n. 25/6 del 13.6.2006
“linee di indirizzo in materia di Residenze Sanitarie Assistenziali e di Centri Diurni Integrati”.,
con la quale la Regione conferma il sistema tariffario di cui alle D.G.R. n. 25/6 del 13/06/2006
e n. 5/31 del 28/01/2016 ed autorizza le ASL a stipulare un contratto con i soggetti privati
accreditati delle RSA e dei CDI con decorrenza dall'1/07/2016 al 31/12/2016;

- la deliberazione del Commissario Straordinario n. 922 del 28/12/2016 relativa alla stipula dei
contratti con le RR.SS.AA. per il periodo dal 01/07/2016 al 31/12/2016 - approvazione atto
aggiuntivo;



Visto il contratto della ASL Oristano con la RSA Villa San Giuseppe di Milis Reg. ASL n. 1856 del
28/07/2016 ad integrazione atto aggiuntivo Reg. ASL 1793 del 12/04/2016 al contratto Reg. ASL n.
1700 del 01/09/2015;

Visto il contratto della ASSL Oristano con la RSA Villa San Giuseppe di Milis Reg. ASSL n. 1946
del 02/03/2017 atto aggiuntivo al contratto Reg. ASL n. 1700 del 01/09/2015 per il periodo dal
01/07/2016 al 31/12/2016;

Considerato che ad oggi, le prestazioni sono state regolarmente erogate per il periodo da gennaio
ad aprile 2017, da parte della RSA di Milis, sulla base delle preventive autorizzazioni rilasciate
dalla  competente  Unità  di  Valutazione  Territoriale  del  Distretto  di  Ales-Terralba,  conformi  ai
necessari requisiti di appropriatezza clinica;

Considerato che il servizio PUA aveva provveduto a liquidare alla RSA Villa San Giuseppe di Milis
1/12 per le mensilità di gennaio-febbraio 2017 come da note ATS del Direttore ASSL Oristano del
26/01/2017 e del 01/03/2017 relative all’attività contrattuale per il 2017;

Preso atto
- della nota del Direttore ASSL Oristano n. NP/2017/39871 del 04/05/2017 con la quale autorizza
la liquidazione  per le mensilità gennaio/aprile 2017 e dispone il limite di 1/12 dell’importo liquidato
nell’anno 2016;
-  che l’importo liquidato alla RSA Villa San Giuseppe di Milis per le  prestazioni di assistenza
residenziale erogate agli utenti dell’ambito di Ales-Terralba per l’anno 2016 risulta di € 289.147,96
e che 1/12 risulta pari ad € 24.095,66;

Evidenziato   che  le  prestazioni  di  assistenza  residenziale  di  cui  al  presente  atto  rientrano
nell'ambito dei livelli  essenziali  di assistenza che devono essere obbligatoriamente assicurati ai
pazienti che necessitano di tali trattamenti;

Ritenuto necessario procedere all’integrazione per il  periodo da gennaio ad aprile 2017 per le
prestazioni  erogate  dalla  RSA “Villa  San  Giuseppe”  di  Milis  per  un importo  complessivo  di  €
80.416,66 come da Allegato A) per farne parte integrante e sostanziale;

D E T E R M I N A

1) Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione dell’ordinativo di pagamento;

2) di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 80.416,66 verrà
registrato sul bilancio dell’esercizio 2017 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:
€ 80.416,66 sul conto n. A502020911 denominato “acquisto di prestazioni residenziali da RSA”
(Aut. UODAT n. 1 sub 3) centro di costo S0401;

3) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Bilancio, alla Direzione Generale ATS per gli
adempimenti di competenza e al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line dell’ASSL di Oristano.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO SANITARIO DI ALES – TERRALBA

Dott. Peppinetto Figus


